ESTADO DO CEARÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

Requerimento N° 17/2023 Ipaporanga - CE, 08 de Maio de 2023.

Senhor Presidente,
Vereador Manoel Alves de Oliveira.
Senhores Vereadores e Senhora Vereadora;

João Paulo Ferreira, Vereador por este município no uso de suas atribuições legais, vem a
este Plenário apresentar para apreciação e aprovação deste requerente, o qual solicita ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Antonio Amaro Pereira Oliveira e a Secretária de
lnfraestrutura Senhora Rosa Alice Pereira da Silva Mourão, a Pavimentação (calçamento) no
percurso saindo do Clube Pó do Sol e término no Campo de Futebol no Distrito de Mulungu
neste Município.

JUSTIFICATIVA: Sabemos que a melhoria se faz necessário para podermos
proporcionar maior comodidade e o convívio social entre as comunidades, assim como
melhorar a qualidade de vida dos mesmos.

O nosso objetivo é continuar trazendo a renovação, o desenvolvimento e o
embelezamento para o nosso município.

Assim, diante da justificativa do referido pedido, solicito dos Nobres Pares, unânime
aprovação.

Paço da Câmara Municipal de Ipaporanga - CE., 08 de Maio de 2023.

REQUERMNO
APROVADO

2e  Ê- a LP9—

,00P u erre
VereadcWdo PDT - Ipapnga-CE

ManoI Alvs é orivaw
CPf W. IL44747I-41

residmn

Exmo. Sr.
Antonio Amaro Pereira Oliveira
Prefeito Municipal de Ipaporanga
N e s t a.

Rua Augusto Evaristo, N030 - Bairro Centro - CEP: 62.215-000 - Fone: (88) 3684.1512 - Ipaporanga - Ceará.

CNPJ N° 23.718.75210001-98—CGF N°06.920.369-5 - E-mail: camaraipaporangaoutlook.cnm